

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAQUIM

CNPJ: 17.932.766/0001-07
 RUA DOMINGOS MARTORANO
 C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2014 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

32/2014

Data do Processo:

15/08/2014

Folha: 1/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	6,000	UN	Agenda para telefone e e-mail, permanente ,capa plástica,espiral, medindo 15cmx21 cm ,50paginas (5027491)	-----	7,0000	42,0000
2	12,000	CX	Alfinete nº 24 para costura, com cabeça, em material Inoxidável .(Fornecido em embalagens de 50 gr.aproximadamente 500 unidades (5027493)	-----	3,9000	46,8000
3	80,000	CX	Alfinete para mural - com cabeça de plástico caixa com 50) (5027494)	-----	3,9000	312,0000
4	12,000	UNI	Almofada para carimbo tintada na cor preta, número 3, com tecido de longa duração,estojo em plástico,embalagem individual,acondicionadas em embalagem de segurança, que garanta a qualidade do produto. (5027495)	-----	3,9900	47,8800
5	12,000	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO S/ SUPORTE (20941)	-----	2,9500	35,4000
6	24,000	UN	Apontador manual para lápis, resistente, com lâmina de aço inox com corte preciso e bom afilamento do grafite. (5027496)	-----	4,1100	98,6400
7	24,000	PCT	Atilho de latex, nº 18 (borracha para dinheiro), quantidade de referência para preço e quantidade: pacote com 100 gramas) (5027501)	-----	2,9000	69,6000
8	60,000	UN	Bloco de recado autoadesivo (post-It) grande (aproximadamente 76x102mm) - bloco com 100 folhas (5027595)	-----	2,9700	178,2000
9	60,000	UN	Bloco de recado autoadesivo (post-It) pequeno (aproximadamente 38x50mm) - bloco com 100 folhas (5027596)	-----	2,6700	160,2000
10	6,000	UN	Bobina de papel 57mm para maquina calculadora (5028197)	-----	0,8000	4,8000
11	12,000	UN	Bobina para fax (2356)	-----	4,5000	54,0000
12	200,000	UN	Borracha branca para lápis grafite, pequena (nr. 20) (5027968)	-----	0,3500	70,0000
13	80,000	UN	Caderno capa dura, miolo pautado, costurado 48 folhas (tipo escolar) (5027971)	-----	1,5000	120,0000
14	10,000	UN	Caixa para arquivo morto em polionda ou polipropileno ou similar, tamanho gigante (5028198)	-----	8,9000	89,0000
15	200,000	UN	Caixa para arquivo morto Papelão kraft, tam officio gramatura 490g (5027504)	-----	1,5900	318,0000
16	36,000	UN	Caixa para arquivo morto polipropileno ou polionda ou similar, tam officio (5027505)	-----	3,9900	143,6400
17	6,000	UN	Caixa para correspondência modular, tripla articulada ,em acrilico de alta resistencia (5027507)	-----	32,0000	192,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAQUIM**

CNPJ: 17.932.766/0001-07
RUA DOMINGOS MARTORANO
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2014 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

32/2014

Data do Processo:

15/08/2014

Folha: 2/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
18	12,000	UN	Calculadora tamanho médio, com 12 dígitos, alimentação solar e bateria, visor de alta resolução, alta durabilidade e precisão nos cálculos, operações básicas, porcentagem, raiz quadrada, arredondamento, inversão de sinais, memória. (5028199)	-----	21,0000	252,0000
19	1000,000	UN	Caneta esferográfica azul, corpo único em acrílico transparente, ponta média com esfera de tungstenio (5027511)	-----	0,8000	800,0000
20	800,000	UN	Caneta esferográfica preta, corpo único em acrílico transparente, ponta média com esfera de tungstenio (5027512)	-----	0,8000	640,0000
21	300,000	UN	Caneta esferográfica vermelha, corpo único em acrílico transparente, ponta média com esfera de tungstenio (5027513)	-----	0,8000	240,0000
22	60,000	UN	Caneta marca texto, para grifar e marcar, ponta facetada, cor amarela fluorescente (5027508)	-----	1,5000	90,0000
23	60,000	UN	Caneta marca texto, para grifar e marcar, ponta facetada, na cor rosa fluorescente (5027510)	-----	1,5000	90,0000
24	60,000	UN	Caneta marca texto, para grifar e marcar, ponta facetada, na cor azul fluorescente (5027509)	-----	1,5000	90,0000
25	12,000	UN	Caneta para retroprojeter 2.0 cor preta (5027514)	-----	2,4000	28,8000
26	20,000	UN	Cartucho colorido para multifuncional HP deskjet séries (HP n°22 ou compatível, reciclado/remanufaturado de ótima qualidade) 12 ml (5028210)	-----	32,0000	640,0000
27	10,000	UN	Cartucho colorido para multifuncional HP psc séries 1200 (HP n° 28 ou 57 ou compatível), reciclado/recarregado em máquina, com pigmentos de ótima qualidade e fixação, secagem rápida, que não borre. 12 ml (5028211)	-----	32,0000	320,0000
28	10,000	UN	Cartucho preto para multifuncional HP psc séries 1200 (HP n° 56 ou compatível), reciclado/recarregado em máquina, com pigmentos de ótima qualidade e fixação, secagem rápida, que não borre. 19 ml (5028212)	-----	32,0000	320,0000
29	10,000	UN	Cartucho preto para multifuncional HPdeskjet séries (HP n° 21 ou compatível), reciclado/recarregado em máquina, com pigmentos de ótima qualidade e fixação, secagem rápida, que não borre. (5028213)	-----	32,0000	320,0000
30	10,000	UN	Cartucho HP n° 60 colorido ou compatível, de igual qualidade reciclado/reciclado/recarregado em máquina, com pigmentos de ótima qualidade e fixação, secagem rápida, que não borre. 12,5 ml (5028214)	-----	32,0000	320,0000
31	10,000	UN	Cartucho HP n° 60 preto ou compatível,	-----	23,4000	234,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAQUIM**

CNPJ: 17.932.766/0001-07
RUA DOMINGOS MARTORANO
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2014 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

32/2014

Data do Processo:

15/08/2014

Folha: 3/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			de igual qualidade reciclado/reciclado/ recarregado em máquina, com pigmentos de ótima qualidade e fixação, secagem rápida, que não borre. (5028215)			
32	100,000	UN	Clip trançado de metal antiferrugem nº1 (5028200)	-----	0,9200	92,0000
33	150,000	CX	Clipe de metal antiferrugem nº 4 (embalagem de no máximo 50 unidades) (5028201)	-----	1,7500	262,5000
34	150,000	CX	Clipe de metal antiferrugem nº 6 (embalagem de no máximo 50 unidades) (5028202)	-----	2,2000	330,0000
35	80,000	CX	Clipes de metal galvanizado, antiferrugem nº 2 (em embalagem de no máximo 100 unidades) (5027515)	-----	3,4900	279,2000
36	10,000	UND	Cola adesiva instantânea (5027517)	-----	4,7000	47,0000
37	36,000	UN	Cola em bastão-atóxica Tubo 10 g (5027521)	-----	0,9300	33,4800
38	1,000	UN	cola branca-atóxica -lavável, polivinila(PVA), não inflamável, em embalagens de aproximadamente 40 gr (5027520)	-----	1,1600	1,1600
39	100,000	UND	Corretivo líquido, alto poder de cobertura, corrige esferográfica, tintas líquidas, marcadores, papel de fax e impressão. embalagem de 18 ml (5028204)	-----	2,1600	216,0000
40	1500,000	UN	Envelope branco tamanho officio (114x229mm) (5028205)	-----	0,0600	90,0000
41	1500,000	UN	Envelope saco 24x34 cm, papel 90gr (5027532)	-----	0,1300	195,0000
42	60,000	UN	Estilete plástico, 9mm (5028206)	-----	0,3400	20,4000
43	36,000	FLS	Etiqueta auto-adesiva branca c/ 16 etiquetas por folha (99,0 x 33,9 mm) . Embalada em caixa ou pacote com, no máximo, 100 folhas). Folha A4; (5028217)	-----	0,2600	9,3600
44	50,000	FLS	Etiqueta autoadesiva branca c/ 20 etiquetas - folha tamanho carta Embalada em caixa ou pacote com, no máximo, 100 folhas) (5028218)	-----	0,4000	20,0000
45	36,000	FLS	Etiqueta auto-adesiva branca c/ 24 etiquetas por folha (etiqueta 89x23,8mm; folha A4). Embalada em caixa ou pacote com, no máximo, 100 folhas) (5028219)	-----	0,2600	9,3600
46	40,000	UN	EVA - DIVERSAS CORES 48x66cm (5028220)	-----	0,9600	38,4000
47	15,000	UN	Extrator de grampo tipo espátula (5027537)	-----	1,3000	19,5000
48	15,000	UN	Extrator de grampo tipo piranha ou jacaré (5027538)	-----	2,3000	34,5000
49	8,000	UN	Fichário de mesa 5x8 em acrílico (5027539)	-----	23,0000	184,0000
50	12,000	UN	Fita adesiva dupla face extra forte 12mmx3m aproximadamente (5027542)	-----	4,6500	55,8000
51	80,000	UN	Fita adesiva para empacotamento, marrom 48mmx45m, filme polipropileno, ideal para fechoamento de caixa de papelão,	-----	2,1800	174,4000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAQUIM**

CNPJ: 17.932.766/0001-07
RUA DOMINGOS MARTORANO
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2014 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

32/2014

Data do Processo:

15/08/2014

Folha: 4/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
52	50,000	UN	emacotamento, emendas, reforço (5027900) Fita adesiva transparente 12x10 (tipo durex) com boa adesão, resistência à umidade que bom desempenho durante o envelhecimento (5027540)	-----	0,4000	20,0000
53	36,000	UN	Fita adesiva para empacotamento, marrom 48mmx45m, filme polipropileno, ideal para fechamento de caixa de papelão, emacotamento, emendas, reforço (5027900)	-----	3,1500	113,4000
54	24,000	UN	Fita crepe rolo 19mmx50m, papel crepado saturado coberto com adesivo à base de borrachas e resinas sintéticas, ideal para trabalhos escolares, fechamento de embalagens, mascaramentos, fixação, proteção, enfaixamentos, emendas, reforços, trabalho em superfícies irregulares, vidros, metal, borracha e partes plásticas de veículos (5027541)	-----	4,9900	119,7600
55	4,000	UN	Fita para impressora Epson LX 300 (5028222)	-----	7,2300	28,9200
56	2,000	UN	Fita para máquina Olivet - 642 (5028223)	-----	12,9000	25,8000
57	2,000	UN	Fragmentadora automática, 220V; fragmentação em tiras de até 6mm (Para papel, CD, DVD e cartão de crédito; Fragmenta aproximadamente 15 folhas de 75 gr; Chave seletora de 3 posições: POWER/AVANÇA/REVERSO; sensor automático de presença de papel; proteção contra sobrecarga; Velocidade aproximada de fragmentação: 2,8m/minuto; cesto com capacidade de aproximadamente 34 litros; baixo nível de ruído; nível de segurança 3 (NORMA DIN32757-1) (5028224)	-----	761,0800	1.522,1600
58	12,000	UND	Garrafa Térmica 1 lt. (617)	-----	32,0000	384,0000
59	24,000	UN	Grampeador de mesa, grande, estrutura metálica durável, para alfinetar e grampear, grampo 26/6, capacidade para até 08 folhas (grampo aberto), 20 a 25 folhas (grampo fechado), 1ª qualidade (5027544)	-----	8,9500	214,8000
60	12,000	UN	Grampeador Pequeno, anatômico, com base de aproximadamente 11 cm, estrutura resistente, para alfinetar e grampear, grampo 26/6, 1ª qualidade. (5028225)	-----	7,5000	90,0000
61	2,000	UN	Grampeador profissional para até 200 folhas (grampos 23/13: 110 fls ; 23/24: 200 fls) (24/8, 24/10, 23/8, 23/10, 23/13; de 1ª qualidade, com garantia) (5027545)	-----	85,0000	170,0000
62	100,000	UN	Grampo "U" (5027546)	-----	0,4000	40,0000
63	20,000	CX	Grampo galvanizado para grampeador 23/24 (para 200 folhas) (embalado em caixa com no máximo 1.000 unidades) (5027549)	-----	3,8000	76,0000
64	4,000	CX	Grampo galvanizado para grampeador, 23/8, (50 folhas) (embalado em caixa com no máximo 5.000 unidades) (5028253)	-----	2,6300	10,5200

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAQUIM

CNPJ: 17.932.766/0001-07
 RUA DOMINGOS MARTORANO
 C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2014 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

32/2014

Data do Processo:

15/08/2014

Folha: 5/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
65	16,000	CX	Grampo galvanizado para grampeador, 26/6 (até 20 folhas) (embalado em caixa com no máximo 5.000 unidades) (5027547)	-----	4,0500	64,8000
66	12,000	UN	lápiz ou caneta borracha (5027552)	-----	2,9000	34,8000
67	300,000	UN	Lápis preto grafite HB ou F (para escrever) (5027556)	-----	0,2500	75,0000
68	8,000	UN	Livro ata c/ 200 folhas numeradas (5027558)	-----	13,8000	110,4000
69	6,000	UN	Livro ata c/ 50 folhas numeradas (5028207)	-----	7,0000	42,0000
70	36,000	UN	Livro Ponto c/ 4 assinaturas - 100 folhas (5027563)	-----	6,9000	248,4000
71	12,000	UN	Livro protocolo de correspondencia 104 fls (5028208)	-----	8,9000	106,8000
72	30,000	UN	Mídia CD-R 700 MB ou 80 minutos, de ótima qualidade, com capa (5027565)	-----	1,3900	41,7000
73	30,000	UN	Mídia DVD +- R 4.7 GB (virgem) (5027566)	-----	2,0000	60,0000
74	24,000	UN	Molha dedo em pasta (5028209)	-----	1,8000	43,2000
75	400,000	PCT	Papel sulfite, tamanho A4 - branco, 75g; m², produzido com fibras virgens, de alta qualidade, proporcionando a qualidade homogênea de impressão, inclusive em impressoras de alta velocidade, preferentemente acondicionadas em caixas com 10 resmas (5027568)	-----	14,8000	5.920,0000
76	120,000	UN	Pasta transparente c/ abas e elástico tam. Ofício lombo estreito (5027573)	-----	2,1500	258,0000
77	24,000	UN	Pasta AZ lombo alto, com alavanca, as ferragens devem ser antioxidantes, de alta precisão, para o fechamento perfeito dos arcos e acabamento cromado, ou niquelado; Deve conter barr de contenção de papeis em plastico resistente e metal com reforço na parte inferior para evitar desgaste por fricção. (5027574)	-----	8,3000	199,2000
78	12,000	UN	Pasta AZ lombo estreito com alavanca, as ferragens devem ser antioxidantes, de alta precisão, para o fechamento perfeito dos arcos e acabamento cromado, ou niquelado; Deve conter barr de contenção de papeis em plastico resistente e metal com reforço na parte inferior para evitar desgaste por fricção. (5027575)	-----	8,0000	96,0000
79	6,000	UN	Pasta Catálogo c/ 50 envelopes 0,06 - tam.245x335x20mm (5028226)	-----	8,4900	50,9400
80	24,000	UN	Pasta em papel cartão duplo, amarela, gramatura 120g com aba e elástico, tamanho 25x35cm aproximadamente (5027490)	-----	0,9300	22,3200
81	24,000	UN	Pasta em papel cartão duplo, gramatura 120g, plastificada, com grampo trilho, tamanho 25x35cm aproximadamente (5028227)	-----	0,8500	20,4000
82	48,000	UN	Pasta L cristal transparente em	-----	0,9500	45,6000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAQUIM**

CNPJ: 17.932.766/0001-07
RUA DOMINGOS MARTORANO
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2014 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

32/2014

Data do Processo:

15/08/2014

Folha: 6/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			polipropileno ou similar, 0,15 micron, resistente, tamanho A4 (5027576)			
83	2,000	UN	Pasta polionda com alça (5028228)	-----	3,1500	6,3000
84	12,000	UN	Pasta polionda fina, para papel A4 (5028229)	-----	1,3900	16,6800
85	10,000	UN	Pasta seletiva tam. Ofício com presilhas e c/ 50 envoltórios (5028230)	-----	0,6900	6,9000
86	50,000	UN	Pasta suspensa 361mm, 240mm, gramatura 336g a 350g/m2, espessura 0,30mm com GANCHO/TRILHO ponteira plástica e arame com ilhós. (5027580)	-----	1,2600	63,0000
87	24,000	UN	Pasta tipo canaleta removível, em polipropileno cristal transparente, tam. A4, (5028231)	-----	1,8900	45,3600
88	24,000	UN	Pasta transparente tipo capa com clip plástico (rotoclip) tamanho ofício (5028232)	-----	1,4000	33,6000
89	12,000	UN	Pen drive corpo de metal, alta velocidade, compatível com USB 2,0; capacidade total 16 GB, plug and play, compatível com Windows XP/VISTA/2000/7/8, garantia mínima de um (01) ano. (5027582)	-----	30,0000	360,0000
90	12,000	UN	Pen drive corpo de metal, alta velocidade, compatível com USB 2,0; capacidade total 8 GB, plug and play, compatível com Windows XP/VISTA/2000/7/8, garantia mínima de um (01) ano. (5027581)	-----	17,0000	204,0000
91	8,000	CX	Percevejo niquelado (cx com 100 un) (5027583)	-----	0,8000	6,4000
92	1,000	UN	Perfurador de papel 4 furos, para aproximadamente 10 folhas, com posicionador ajustável (5028233)	-----	32,0000	32,0000
93	4,000	UN	Perfurador de papel p/ até 50 fls de papel 75g/m², em metal com margeador metálico ajustável. Pinos perfuradores em aço. Apoio da base em polietileno (5027584)	-----	28,0000	112,0000
94	120,000	UN	Pilha Alcalina Tipo AA (pequena) (1846)	-----	2,7900	334,8000
95	120,000	UN	Pilha tipo palito AAA, 1,5 v (5028235)	-----	0,8200	98,4000
96	24,000	UN	Pincel marcador para quadro branco; Cor intensa, com excelente visibilidade à distância e fácil de apagar, não deixa manchas no quadro; cor preta (5028236)	-----	1,8800	45,1200
97	24,000	UN	Pincel marcador para quadro branco. Cor intensa, com excelente visibilidade à distância e fácil de apagar, não deixa manchas no quadro: cor verde (5027585)	-----	1,8800	45,1200
98	24,000	UN	Pincel marcador para quadro branco; Cor intensa, com excelente visibilidade à distância e fácil de apagar, não deixa manchas no quadro; cor vermelha (5028237)	-----	1,8800	45,1200
99	24,000	UN	Pincel Atômico azul com ponta chanfrada (5027590)	-----	2,8000	67,2000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAQUIM

CNPJ: 17.932.766/0001-07
RUA DOMINGOS MARTORANO
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2014 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

32/2014

Data do Processo:

15/08/2014

Folha: 7/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
100	24,000	UN	Pincel Atômico preto com ponta chanfrada (5027591)	-----	2,8000	67,2000
101	24,000	UN	Pincel Atômico vermelho com ponta chanfrada (5027592)	-----	2,8000	67,2000
102	24,000	UN	Pincel marcador para quadro branco; Cor intensa, com excelente visibilidade à distância e fácil de apagar, não deixa manchas no quadro; cor azul (5028238)	-----	1,8800	45,1200
103	8,000	UN	Porta canetas/ cliques/lembrete em acrílico/ plástico cristal ou aramado, resistente, de boa qualidade (5028239)	-----	9,4900	75,9200
104	4,000	UN	Prancheta Eucatex - A4 c/ prendedor de metal (5027597)	-----	1,3800	5,5200
105	100,000	UN	Prendedor de papel tipo binder clip (ou grampomol) 51mm, abertura de 11 mm; Capacidade para prender até aproximadamente 100 folhas de papel; corpo de metal com pintura epoxi ou de material tipo plástico de alta resistência; presilha em aço inoxidável. (5027598)	-----	1,0000	100,0000
106	10,000	UN	Quadro branco 2,70x1,30 - Quadro branco para escrita com marcador e apagável a seco, confeccionado em chapa de fibra branca resinada, moldura em alumínio, com suporte para apagador, (acessórios para instalação- buchas e parafusos para fixação- inclusos) (5027600)	-----	215,0000	2.150,0000
107	40,000	KG.	Recarga para Toner Impressora LASER JET P1005 (rendimento médio 20.000 páginas (5% de impressão) - alta qualidade (5028241)	-----	33,9600	1.358,4000
108	300,000	UN	Saco plástico ofício 4 furos para pasta catálogo (5028242)	-----	0,1300	39,0000
109	18,000	UN	Tesoura uso geral, lâmina em aço inox, aproximadamente 7 " (variação de 1"), com corte preciso (5028244)	-----	6,4000	115,2000
110	40,000	CX	Clipes de metal galvanizado, antiferrugem n° 3 (em embalagem de no máximo 100 unidades) (5028772)	-----	1,7500	70,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

24.349,5000